“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2024-MDC/CS -
SEGUNDA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 14:00 horas del dia 13 de setiembre del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; la jefa del Organo Encargado de las Contrataciones de la Municipalidad Distrital de
Catacaos, encargada de la conduccion y desarrollo de la Adjudicacion Simplificada N° 21-2024-MDC-
CS (Primera Convocatoria), cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE ALCANTARILLA Y PASE DE AGUA EN EL CENTRO POBLADO SIMBILA-DEL DISTRITO DE
CATACAQS, PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO PIURA", con un valor estimado de S/78,900.00
(Setenta y ocho Mil Nueve cientos con 00/100 Soles), procede a INICIAR el acto del Admision, evaluacion
y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al procedimiento de seleccion:

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

La jefa de la Oficina de Abastecimiento en calidad de responsable del Organo Encargado de
Contrataciones, verifica que en la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

o . . Fecha de registro en
Nro RUC/Cadigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2024-09-10 vaig
1 06:23:36.0 e
_ | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-09-06 Vais
10:35:38.0 aldo
, | 10447260857 |JULCA LOPEZ WILDER 2024-09-01 Vi
13:19:18.0 —
20526456549 | SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA 2024-08-29
4 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 08:18:10.0 Valido
LIMITADA
o | 20526547340 | CONSTRUCTORA MIRBAC EMPRESA INDIVIDUAL | 2024-09-01 Vs
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13:25:32.0 s
. | 20530091237 [A&ACONSTRUCTORES CONSULTORES E 2024-09-04 valido
INMOBILIARIA E.I.R.L. 22:37:42.0
20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO 2024-08-29 valido
7 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 11:48:48.0
LIMITADA
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20602745491 | TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 2024-08-30 Valido
® 01:07:58.0

20605757601 |S & G REINA DEL CISNE SOCIEDAD COMERCIAL 2024-09-01 Valido
9 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - S & G REINA 21:39:40.0

DEL CISNE S.R.L.

20609508818 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS E.I.R.L. 2024-08-01 Vilido
10 13:09:04.0

I.  PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado
los siguientes postores:

ABA
CONSTRUCTORES E
INMOBILIARIA
E.I.R.L

1 20530091237 11/09/2024 15:24:30 11/09/2024 11/09/2024 Valido

IIl.  ADMISION DE OFERTAS

El OEC procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en la seccion
especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segln detalle siguiente:

) a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) ( ).
» b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, (CUMPLE).
! c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)
A&A CONSTRUCTORES d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en

1 | EINMOBILIARIA E.LR.L, el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE) ADMITIDA
CON RUC N° &) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE).
20530091237 f) Promesa de Consorcio con Firmas Legalizadas, de ser el Caso, (Anexo N° 05) (NO
CORRESPONDE).
g) El precio de la oferta en Soles, adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
(CUMPLE).

IV.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2
del articulo 75 del Reglamento.
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El OEC califica conforme a los requisitos previstos en la seccion especifica de las bases,
obteniéndose el siguiente resultado:

A&A CONSTRUCTORES E
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL INMOBILIARIA E.LR.L,
CON RUC N° 20530091237.
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
1. PLANCHA COMPACTADORA 7HP. CUMPLE
2. VOLQUETE DE 15 m3. CUMPLE
3. VIBRADOR PARA CONCRETO. CUMPLE
4, MEZCLADORA DE CONCRETO. CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

El postor debera contar con una oficina y/o almacén en el lugar donde se ejecutara | CUMPLE
el servicio.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE
Ingeniero Civil o Arquitecto

B.3.2 FORMACION ACADEMICA

&; RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE
; ; Debera acreditar como minimo de 300 horas lectivas, en cursos o diplomados en:
Residencia, Supervision y Liquidacion de obras publicas.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DEL SERVICIO
Debera acreditar una experiencia no menor a 24 MESES como Residente, Ingeniero
Residente, Responsable y/o Supervisor de obras y/o servicios en general. CUMPLE

B. EXPERICIENCIA EN LA ESPECIAIDAD

e Monto facturado equivalente a S/ 78,900.98

e Condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ | CUMPLE
17,174.32.

¢ MONTO ACREDITADO: S/ 18,910.00

V.  EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 83 del Reglamento.

El OEC evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion especifica de las
bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL C. PRECIO | PUNTAJE TOTAL
ECONOMICO
A8A CONSTRUCTORES E
01 INMOBILIARIA E.LR.L, CON RUC N° §/77,00000 | 100 PUNTOS.
20530091237

VI.  PUNTUACION DE LAS CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion evallia las ofertas econémicas y determina el puntaje de las ofertas
conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de ponderacion
previstos en la seccion especifica de las bases.

ABA
CONSTRUCTORES
1 E INMOBILIARIA 100 5% 10% 115 1°
E..R.L, CON RUC
N° 20530091237

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.
Acto sequido el OEC otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

El OEC procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor A&A CONSTRUCTORES E INMOBILIARIA
E.LR.L, CON RUC N° 20530091237, cuyo monto ofertado asciende a S/ 77,000.00 (Setenta y Siete Mil
con 00/100 Soles), para el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 21-2024-MDC-
CS - Segunda Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLA Y PASE DE AGUA EN EL CENTRO POBLADO SIMBILA-DEL
DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO PIURA", por lo tanto, de
conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, seré publicada
en el SEACE 3.

Siendo las 14:30 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediendose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefal de conformidad.
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